

„Erasmus+“ projekto „Sha.C.H.“ Turkijos partnerių organizuota virtualioji savaitė

Šiauliu „Saulės“ pradinėje mokykloje spalio 23–27 d. vyko tarptautinio KA2 mažos apimties partnerystės (KA210) Švietimo mainų paramos fondo „Erasmus+“ projekto „Share your culture with masterpieces by great artists, scientists and your rich cultural heritage“ (liet. „Pasidalinkime savo kultūra su didžiųjų menininkų, mokslininkų šedevrais ir turtingu kultūros paveldu“, sutrumpintai – „Sha.C.H.“) Turkijos partnerių organizuota virtuali savaitė.

Projekto šalių partneriai sukviė mokytojus ir mokinius į turiningas veiklas. Mokiniai stebėjo Turkų nacionalinį šokį „Sema“, kuris nuo 2005 metų yra įtrauktas į UNSECO, kaip žmonijos žodinio ir nematerialaus paveldo šedevras. Mokiniai buvo pakviesti į virtualų istorijos muziejus „Topkapı Sarayı Harem“ lankymą, kuriame susipažino su Turkijos istorijos paveldu.

Vienas iš projekto uždavinių yra skaitmeninių įgūdžių ugdymas, todėl mokiniai projekto metu gilino IKT įgūdžius, žaidė kultūrinius interaktyvius žaidimus ir gilino žinias apie savo ir partnerių šalių kultūras, istoriją. Veiklų metu mokiniai susipažino su interaktyviu skaitmeniniu įrankiu EBA, kuris padeda efektyviau mokytis ir pasiekti geresnių rezultatų. Be to, jie gali bendradarbiauti su savo bend-

raamžiais iš kitų šalių ir dalytis mokymosi medžiaga, nuotoliniu būdu atlikti užduotis ir bet kada mokytis bet kurio dalyko. Tai suteikia jiems galimybę dalyvauti renginiuose ir tęsti mokymąsi už mokyklos ribų.

Mokiniai buvo sužavėti ir kita skaitmenine platforma „Historiana“, kuri leidžia sužinoti viską apie šalių dokumentuotą praeitį, istoriją. Naudojant programą „Canva“, mokiniai atliko projekcinę užduotį – kūrė elektroninę knygą „Timo nuotykių“. Šio įrankio pagalba Turkijos, Graikijos ir Lietuvos šalių vaikai knygos veikėją Timą išleido kelionėn, kūrė skaidres apie jo aplankytas įžymias šalių partnerių lankytinas vietas. Reikia pasidžiaugti, kad naudodami skaitmeninius įrankius, žaisdami interaktyvius žaidimus mokiniai ne tik praplėė IKT žinias, bet ir pagilino anglų kalbos žodyną.

Pasibaigus savaitei Turkų projekto koordinatore Selen Zehra Örgen paprašė mokytojų įvertinti virtualios savaitės veiklas. Grįžtamojo ryšio rezultatai parodė, kad savaitės veikloms liko patenkinti mokiniai ir mokytojai. Veiklos buvo informatyvos, kūrybiškos ir atitinkančios projekto užsibrėžtus tikslus.

Projekto koordinatore Ilona Ragaižinskienė
Užs. Nr. 541305



Erasmus+



Policijos nuotr.

Pareigūnai Visų Šventųjų ir Mirusiųjų atminimo (Vėlinių) dienomis žada imtis griežtesnės kontrolės.

Visų Šventųjų ir Vėlinių dienomis policija ragina elgtis atsakingai

Visų Šventųjų ir Vėlinių dienomis išsiruošus lankyti artimųjų kapų, nepamirškite, kad keliuose šiomis dienomis transporto priemonių srautas išaugs, o važiavimo sąlygas lems prastas matomumas, slidi kelio danga, blogos oro sąlygos.

Lietuvos policija, siekdama užtikrinti viešąją tvarką ir padėti eismo dalyviams, sustiprins patruliavimą šalies keliuose, prie kapinių ir kitose viešosiose vietose, vykdys prevencines priemones. Policijos pareigūnai, patruliuodami visoje šalyje, dieną ir tamsiuoju paros metu reguliuos eismą, pasirūpins, kad žmonės išvengtų transporto priemonių spūsčių, teiks pagalbą eismo dalyviams prie įvažiavimų į kapines. Motyvuotai pasirinktose vietose bus organizuojamos trumpalaikės policinės priemonės, blaivumo patikrinimas ir šurkščių pažeidimų nustatymas.

Kas svarbu?

* Nuo lapkričio 1 dienos automagistralėse ir greitkeluose lengvųjų automobilių ir krovininių automobilių (kurių didžiausioji leidžiama masė ne didesnė negu 3,5 tonos), motociklų ir triračių vairuotojai gali važiuoti ne didesniu negu 110 kilometrų per valandą greičiu, keliuose su asfalto ar betono danga – ne didesniu negu 90 kilometrų per valandą greičiu, kituose keliuose – ne didesniu negu 70 kilometrų per valandą greičiu.

* Važiokite tik jums tinkančiu saugiu, o ne leistinu greičiu. Ypač dėmesingi būkite gyvenvietėse, gyvenamosiose zonose (namų kiemuose), prieš pėsčiųjų perėjas, įvažiavimuose prie kapinių, išvažiuodami iš šalutinio kelio. Nelenkite neištikinė, kad tai daryti saugu, ypač važiuodami transporto priemonių kolonoje.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių kalėjime vyko priešgaisrinės gelbėjimo pratybos

Spalio 20 dieną Lietuvos kalėjimų tarnybos Šiaulių kalėjime vyko funkcinės Šiaulių kalėjimo bei Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnų pratybos, kurių metu buvo imituojamas gaisras gamybinėje patalpoje.

Per pratybas patikrinta, kaip įstaigos pareigūnai sugeba reaguoti į kilusią ekstremalią situaciją perduodant ir priimančią informaciją, naudojant pirmines gaisro gesinimo ir asmens saugos priemones, derinant įstaigos darbuotojų ir priešgaisrinės gelbėjimo pajėgų veiksmus bei bendradarbiavimą.

Pasibaigus pratyboms, stebėtojai ir vertintojai pateikė savo nuomonę dėl pratybų eigos, dalyvių veiksmų bei galimų inovacijų, užtikrinančių įstaigos priešgaisrinę saugą.

Nuolatinis Šiaulių kalėjimo ir Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnų bendradarbiavimas ir periodiškai rengiamos funkcinės pratybos leidžia pasiekti pratyboms keliamus tikslus ir įgyvendinti su laisvės atėmimo specifika susijusius uždavinius.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių kalėjimo nuotr.



Šiaulių kalėjimo bei Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnų pajėgos ekstremaliose situacijose mokėsi dirbti išvien.